令和４年９月８日

保護者の皆様へ

北海道札幌西高等学校長 藤 村 誠

非常変災時における登校について（お知らせ）

初秋の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し

上げます。

また、日頃より、本校教育活動にご支援をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

さて、９月に入り、台風や大雨等の自然災害が心配される時期となりまし

たが、本校では、非常変災（台風・暴風雪・地震等）時において生徒の安全

を第一と考え、次のように対応しておりますので、ご理解とご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。

なお、この内容については、各ＨＲにて生徒に指導しておりますので、ご

家庭でもお子様と内容をご確認の上、的確な行動をとるようご指導をお願い

いたします。

記

１ 非常変災（台風・暴風雪・地震等）時は、先ず、各自で状況を判断し、

自宅で待機するなど無理をせず、安全を確認した後、登校してください。

２ 臨時休校または始業時間繰り下げを実施する場合は、「緊急メール」を

送信します。（停電でない限りは本校ＨＰにも掲載）

３ 臨時休校または始業時間繰り下げを実施する日に関しては、教職員の勤

務時間は午前８時１０分からですので、それ以前の学校への電話を受けら

れない場合がありますのでご了承ください。